[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023

    пгт. Березовка

 № 30 – 250Р
О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов от 26.02.2013 года № 51-245Р «О резерве управленческих кадров муниципального образования Березовский район»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25.08.2008 № 1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», Указом Губернатора Красноярского края  от 01.11.2008 № 186-уг «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Березовского районного Совета депутатов от 26.02.2013 года № 51-245Р «О резерве управленческих кадров муниципального образования Березовский район» следующие изменения:
в Порядке по работе с резервом управленческих кадров муниципального образования Березовский район (далее – Порядок):
абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«наличие гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
в абзаце седьмом  пункта 2.2. заменить слова:

 «наличие стажа муниципальной (государственной) службы или стажа работы по специальности» словами «наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;

пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;
в Положение о комиссии по работе с резервом управленческих кадров муниципального образования Березовский район (далее – Положение):
в абзаце пятом пункта 1.2. слова «депутаты представительного органа» заменить словами «депутаты Березовского районного Совета депутатов»;

в абзаце шестом пункта 1.2. слова «научных и (или) образовательных учреждений» заменить словами «научных организаций, профессиональных образовательных организаций  и организаций дополнительного профессионального и высшего образования».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района
berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
Глава

Председатель Березовского

Березовского района

районного Совета депутатов

В.А. Швецов

С.В. Чистов